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Lei Nº 2.643 de 26 de setembro 2013 / Lei Nº 2.705 de 21 julho de 2014

do Município de  Ibiporã

 
Departamento de Contratos

2ª Publicação Trimestral de Extrato de Ata de Registro de Preços

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: METALFLEX LTDA.

PROC. ADM. Nº. 106/2019 – Pregão Nº. 059/2019 – ATA Nº. 097/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a contratação de pessoa jurídica para confecção, fornecimento e instalação de Abrigos para Pontos de Ônibus.

VALOR TOTAL: R$ 610.000,00 (seiscentos de dez mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 18 de fevereiro de 2021.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 19 de fevereiro de 2020.

Informações detalhadas de todos os elementos da presente ata encontram-se disponíveis no site: 

http://transparencia.ibipora.pr.gov.br:8080/transparencia/licitacoes/verLicitacao?formulario.codEntidade=332&formulario.exercicio=2019&formulario.codLicitacao=059&formulario.codTipoLicitacao=6

IBIPORÃ, 19 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: GIMAVE MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA.

PROC. ADM. Nº. 036/2019 – Pregão Eletrônico Nº. 045/2019 – CONTRATO Nº. 265/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de documentos 
de legitimação para atendimento ao benefício eventual na forma de cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia similar, através de rede de estabelecimentos credenciada que 
possibilitem a aquisição de gêneros alimentícios, higiene pessoal e limpeza.

O presente termo aditivo objetiva:

- Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato para 28 de agosto de 2021.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 18 de agosto de 2020.

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 05 de agosto de 2020, na página 05 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: SOUZA & BARACO LTDA.

PROC. ADM. Nº: 059/2020 – Pregão Nº: 042/2020 – CONTRATO Nº: 313/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Ibiporã, com o fornecimento de peças genuínas ou originais, quando necessário.
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ONDE SAIU:

GESTORA DO CONTRATO: Daniela Katiucia Correia Dourado (Secretaria Municipal de Administração)

O CORRETO É:

a)	 Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Jose Camilo de Souza Santos
b)	 Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
c)	 Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi.

 E ONDE SAIU:

FISCAIS DO CONTRATO: Douglas do Carmo, João Feltrin, Júlio Takeshi Sawada e Edgard Teodoro Rezende. 

O CORRETO É: 

FISCAIS DO CONTRATO: Douglas do Carmo, Rafael Alves da Silva, Júlio Takeshi Sawada, Edgard Teodoro Rezende e Lucas Roverato Pereira. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de julho de 2020.

			                

IBIPORÃ, 19 de agosto de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 05 de agosto de 2020, nas páginas 05 e 06 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: UNIÃO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA - EPP.

PROC. ADM. Nº: 059/2020 – Pregão Nº: 042/2020 – CONTRATO Nº: 314/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos veículos que compõem a frota da Prefeitura 
Municipal de Ibiporã, com o fornecimento de peças genuínas ou originais, quando necessário.

ONDE SAIU:

GESTORA DO CONTRATO: Daniela Katiucia Correia Dourado (Secretaria Municipal de Administração)

O CORRETO É:

a)	 Secretaria Municipal de Serviços Públicos, Obras e Viação: Jose Camilo de Souza Santos
b)	 Secretaria Municipal de Administração: Daniela Katiucia Correia Dourado
c)	 Secretaria Municipal de Educação: Maria Margareth Rodrigues Coloniezi.

 E ONDE SAIU:

FISCAIS DO CONTRATO: Douglas do Carmo, João Feltrin, Júlio Takeshi Sawada e Edgard Teodoro Rezende. 

O CORRETO É: 

FISCAIS DO CONTRATO: Douglas do Carmo, Rafael Alves da Silva, Júlio Takeshi Sawada, Edgard Teodoro Rezende e Lucas Roverato Pereira. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28 de julho de 2020.

			                

IBIPORÃ, 19 de agosto de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: N. URQUIZA MONTEIRO - ME.

PROC. ADM. Nº. 099/2020 – Processo Dispensa Nº. 030/2020 – CONTRATO Nº. 334/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a locação de imóvel para instalação do Cadastro Único da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALOR TOTAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) mensais, perfazendo o valor anual total de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de agosto de 2021. 
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FORMA DE PAGAMENTO: Até o décimo dia útil de cada mês.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS

CONTAS: 3525

FUNCIONAIS PROGRAMÁTICAS: 09.001.08.244.0009.2073 

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 936

GESTORA DO CONTRATO: Ireny Sorge Pereira do Nascimento (Secretaria Municipal de Assistência Social)

FISCAL DO CONTRATO: Ana Paula Ribeiro (Secretaria Municipal de Assistência Social)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 de agosto de 2020

			                

IBIPORÃ, 14 de agosto de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

ERRATA EXTRATO DE CONTRATO, saiu publicado no dia 06 de agosto de 2020, nas páginas 37 e 38 do Jornal Oficial do Município, o seguinte:

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.		

CONTRATADA: FERNANDO PEREIRA EIRELI - EPP.

PROC. ADM. Nº. 081/2020 – Pregão Eletrônico Nº. 048/2020 – CONTRATO Nº. 326/2020.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a aquisição de camas e cobertores para abrigo provisório destinado à pessoas em condições de risco que se encontrem em situação de rua e 
expostos ao COVID-19.

ONDE SAIU:

VALOR TOTAL: R$ 10.100,00 (dez mil e cem reais).

O CORRETO É: 

VALOR TOTAL: R$ 2.350,00 (dois mil, trezentos e cinquenta reais).

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 06 de agosto de 2020.

			                

IBIPORÃ, 19 de agosto de 2020

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA

DETENTOR: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

DETENTORA: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

PROC. ADM. Nº. 052/2020 – Pregão Eletrônico SRP Nº. 039/2020 – ATA Nº. 311/2020.

OBJETO: A Ata tem por objeto, a aquisição de medicamentos declarados desertos e fracassados do Pregão Eletrônico nº 009/2020 e de aparelho de glicosímetro.

Lote Item Descrição do produto Marca do produto Unidade de 
medida

Quant. Preço total

2 1 ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO. SANDOZ GENÉRICO COMP 1 840,00
8 1 CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% Solução injetável. Ampola 

plástica com 10ml. 
FARMACE SOLUÇÃO 
DE CLORETO DE 
POTÁSSIO

AMP 1 188,10

9 1 CLORETO DE SÓDIO 20% Solução Injetável. Ampola Plástica 
com 10ml. 

FARMACE CLORETO 
DE SÓDIO 20%

AMP 1 54,00
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27 1 DIOSMINA 450MG + HESPERIDINA 50MG  COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS  

HYPERA/
BRAINFARMA 
FLAVONID

COMP 1 32.031,00

49 1 RIVAROXABANA 20MG COMPRIMIDOS REVESTIDOS. XARELTO BAYER COMP 1 32.039,55

VALOR TOTAL: R$ 65.152,65 (sessenta e cinco mil, cento cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos). 

PRAZO DE ENTREGA: 15 Dias. 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 27 de julho de 2021.

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal.

CONTAS: 5730, 5745, 5830.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 10.001.10.303.0010.2081, 10.001.10.303.0010.2084

DESTINAÇÕES DOS RECURSOS: 303, 494.

GESTOR DA ATA: Paulo Roberto Zapparoli (Secretaria Municipal de Saúde)
FISCAIS DA ATA: Juliana Motta Gonçalves de Jesus, Aline Emi Tanida e Lais Gomes da Silva (Secretaria Municipal de Saúde)
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 28 de julho de 2020.

			                

Ibiporã, 28 de julho de 2020

                                                   JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO DO MUNICÍPIO

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, ESTADO DO PARANÁ.

CONTRATADA: CARIMBOS EXPRESSO LTDA.

PROC. ADM. Nº. 071/2019 – Pregão SRP nº 043/2019 – CONTRATO Nº. 225/2019.

OBJETO: O Contrato tem por objeto, a contratação de empresa para confecção e manutenção de carimbos, para atender as Secretarias do Município.

O presente Termo de Aditivo objetiva:

-Prorrogar o Prazo de Vigência do referido contrato para 13 de agosto de 2021.

DATA DE ASSINATURA DO TERMO: 10 de agosto de 2020.

		              

JOÃO TOLEDO COLONIEZI

PREFEITO MUNICIPAL
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Departamento de Gestão de Pessoas

 
 

EDITAL Nº 091, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 
 
CONVOCAR O CANDIDATO APROVADO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA – 40H, DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 
039/2019. 
 
FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público fica o candidato abaixo, CONVOCADO a comparecer no Departamento de Gestão de Pessoas desta Municipalidade para a comprovação 
dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato 
2º GABRIEL CANDIDO DA SILVA 

 
O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E 
ELIMINARÁ o candidato do Concurso Público automaticamente. 
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº. 608, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE: 
Art.1º Retificar a Portaria nº 564 de 13 de agosto de 2020, publicada no Jornal Oficial do Município de Ibiporã no dia 14 de agosto de 2020, que concedeu a promoção na Progressão de 
Adicional de Capacitação para a servidora abaixo citada. 
 
Onde se lê: 

PROTOC. Data Protoc. MAT. NOME CARGO % 
SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL Retroativo 

a NÍVEL NÍVEL 

4965/2020 03/06/2020 3097.1 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS TECNÓLOGO EM 
GESTÃO PÚBLICA 1 08 09 03/06/2020 

 
Leia-se: 

‘1PROTOC. Data Protoc. MAT. NOME CARGO % 
SITUAÇÃO 
ANTERIOR 

SITUAÇÃO 
ATUAL Retroativo 

a NÍVEL NÍVEL 

4965/2020 03/06/2020 3097.1 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS TECNÓLOGO EM 
GESTÃO PÚBLICA 2 08 10 03/06/2020 

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº 609, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, e em atendimento ao Comunicado Interno nº. 183/2020 – SMAS, 

RESOLVE: 
Art.1º REVOGAR a Portaria Nº 018 de 17 de janeiro de 2020, que alterou a jornada de trabalho contratual a partir de 01 de fevereiro de 2020, de 15 horas para 30 horas semanais da 
servidora MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA, matrícula 1082, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Fisioterapeuta, lotada na Secretaria Municipal de Saúde na Unidade Básica 
de Saúde Dr. Eugênio Dal Molin – Centro. 
Art.2º REVOGAR a Portaria Nº 133 de 27 de fevereiro de 2020, que suspendeu com data retroativa ao dia 01 de fevereiro de 2020, a alteração da jornada contratual de 15 horas para 30 
horas semanais, concedida por meio da Portaria nº 018, de 17 de janeiro de 2020, para a servidora MARTA MATVEICHUK DA SILVA, matrícula 1082.1, ocupante do cargo de Provimento 
Efetivo de Fisioterapeuta, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde na Unidade Básica de Saúde Dr. Eugênio Dal Molin – Centro. 
Art.3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº 610, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 33, inciso I da Lei 
Municipal nº. 2522/2011, e suas alterações, regulamentado através do Decreto nº 146/2019, e em atendimento ao requerido pelo protocolo nº. 7003/2020 – 31/07/2020, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder ao servidor FABRICIO CARDOSO PETRI, matrícula 4129.1, ocupante do cargo de Provimento Efetivo de Educador Social, a promoção por Progressão de Adicional de 
Capacitação, pela apresentação de Certificados de Cursos relacionados à área de atuação, passando da Classe do Nível 04, para a Classe Nível 06, entendida como a elevação de 1% 
(um por cento) mediante acréscimo de um Nível, a cada 100 (cem) horas de curso, podendo elevar até 02 (dois) Níveis de vencimento, a partir da data de sua efetivação em 31 de julho 
de 2020. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº 612, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e de acordo com o artigo 252, parágrafo 2º, inciso I, da Lei 
Municipal nº 2.236/2008 que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais de Ibiporã, em atendimento ao Relatório Final da Comissão sob protocolo nº. 7047/2020 – 12/06/2019 
- CSI, 

RESOLVE: 
Art.1º Que após a análise do relatório final da Comissão, análise da Procuradoria Geral do Município, por meio do Despacho nº. 079/2019, Despacho nº. 016/2019 – ADM e DGP, e 
decisão do executivo por meio do Despacho constante nas folhas nº. 194 a 197(verso) do aludido processo, conclui para o Arquivamento do Processo de Sindicância Investigatória nº 
006/2019, instaurado por meio da Portaria nº 283, de 15 de abril de 2019, e publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 17 de abril de 2019, com base no artigo 252, parágrafo 
2º, inciso I, da Lei Municipal nº 2.236/2008. 
Art.2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
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PORTARIA Nº. 611, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista o que dispõem os artigos 1º, 42 ao 46, da Lei nº 2.432/2010 de 22 de dezembro de 2010, que trata do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração 
do Magistério Público Municipal de Ibiporã, e suas alterações, 

RESOLVE: 

Art.1º PROMOVER na Classe, da 1 para 3, a partir das respectivas datas de efetivação constantes do anexo único, conforme estabelecem os 
artigos 1º e 42 ao 46  da Lei Municipal nº 2.432/2010 e suas alterações, que trata do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Ibiporã, em virtude da conclusão do 
Estágio Probatório. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 
 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 

 

 

ANEXO ÚNICO – PORTARIA 611/2020 
 
PROMOÇÃO DOS SERVIDORES EM VIRTUDE DA CONCLUSÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO 
 

EFETIVAÇÃO MATR. NOME CARGO ANTERIOR ATUAL 
NÍVEL CLASSE NÍVEL CLASSE 

16/08/2020 4173.1 FRANCIELE BONFIM LEDO MAROSTICA Professor Docente I 01 I 03 
15/08/2020 4300.1 ANGELA MARIA FABRO SHIMABUKURO Professor Docente I 01 I 03 
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EDITAL Nº. 092, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 
 
DIVULGA NA FORMA DE ANEXO ÚNICO, O RESULTADO OBTIDO NO PROCESSO DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL PARA A PROMOÇÃO VERTICAL DOS 
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, EM CUMPRIMENTO AOS AUTOS Nº. 0001599-52.2015.8.16.0090. 
 
1. Faço público para conhecimento dos interessados, em atendimento com os dispostos nos artigos 34, §2°, e 35 da Lei Municipal nº. 2.522/2011, o Resultado obtido no Processo de 
Avaliação de Desempenho funcional para a Promoção Vertical dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã referente aos anos de 2013, 2014 e 2015, conforme anexo único do 
presente Edital. 
 
2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em Especial o Edital Nº. 090, de 14 de agosto de 2020.  
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
ANEXO ÚNICO – Edital 092/2020 
 
MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2013 AVALIAÇÃO 2014 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM DEFERIDO DEFERIDO 

32551 DEBORA DE LIMA VARGAS INDEFERIDO INDEFERIDO 

32321 FLAVIA YOSHIKO TANITA DEFERIDO DEFERIDO 

32421 IGOR ADRIANO CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO DEFERIDO DEFERIDO 

32531 JOAO FELTRIN DEFERIDO DEFERIDO 

32521 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZO DEFERIDO DEFERIDO 

32631 MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI DEFERIDO DEFERIDO 

32671 MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM DEFERIDO DEFERIDO 

32341 NEUSILENE REGINA JANUARIO DEFERIDO DEFERIDO 

31921 WALDIR SAWISKI INDEFERIDO DEFERIDO 
 
MATRÍCULA NOME AVALIAÇÃO 2014 AVALIAÇÃO 2015 

19061 ACIARA PRUDENTE DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20271 ADAIR ALVES DE LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

9691 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO INDEFERIDO DEFERIDO 

24831 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA DEFERIDO DEFERIDO 

33191 ADRIANNE MIKA SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

31421 AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR INDEFERIDO DEFERIDO 

22251 ALAN KARDEC PINTO MOREIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

31071 ALDEMAR GALASSI DEFERIDO INDEFERIDO 

21591 ALEIA DOMICIANO PEDRO BUKI DEFERIDO DEFERIDO 

9751 AMELIA TAZUE KATAOKA DEFERIDO DEFERIDO 

27151 ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS DEFERIDO DEFERIDO 

31541 ANA LUCIA LUDWIG INDEFERIDO INDEFERIDO 

31061 ANA MARIA PEDROSO DEFERIDO DEFERIDO 

26581 ANA MARIA UMBELINO DEFERIDO DEFERIDO 

30281 ANA PAULA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

25481 ANA PAULA RIBEIRO DEFERIDO INDEFERIDO 

22871 ANDERSON DE SOUZA KLEN INDEFERIDO INDEFERIDO 

22951 ANDRE JUNIOR LEOCADIO INDEFERIDO INDEFERIDO 

18801 ANDREA APARECIDA STROKA ROZA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

33121 ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO DEFERIDO DEFERIDO 

28551 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

26611 ANGELA CASTURINA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25901 ANGELA GARCIA DEFERIDO DEFERIDO 

10221 ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE DEFERIDO DEFERIDO 

23311 ANISIO ANTONIO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

16101 ANTENOR FERNANDES DO CARMO DEFERIDO DEFERIDO 

19291 ANTONIO CESAR DONANSAN DEFERIDO DEFERIDO 

16331 ANTONIO MANOEL DEFERIDO DEFERIDO 
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25071 ANTONIO MOYA CUENCA DEFERIDO DEFERIDO 

4501 ANTONIO VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24051 APARECIDA BERNADETI DA SILVA FERREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

20361 APARECIDA DE FATIMA OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

29301 APARECIDA DE SOUZA LIMA DELFINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29231 APARECIDO JESUS DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA INDEFERIDO DEFERIDO 

28131 ARI FERREIRA DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

20351 ARLETE DA LUZ DEFERIDO DEFERIDO 

20101 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS DEFERIDO DEFERIDO 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES DEFERIDO INDEFERIDO 

501 CARLOS AUGUSTO RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

10571 CARLOS GIRALDO DEFERIDO DEFERIDO 

13811 CARLOS ROGERIO CORDEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

9441 CARLOS SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

17911 CARMEM CECILIA DE CARVALHO LUNARDELLI DEFERIDO DEFERIDO 

16501 CAROLINA TEIXEIRA DE ALMEIDA REIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29201 CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA INDEFERIDO DEFERIDO 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

29711 CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA INDEFERIDO DEFERIDO 

22911 CINTIA APA. MARQUES MARTINS NOVAIS DEFERIDO DEFERIDO 

16681 CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22161 CLAUDEMIR DE AZEVEDO DEFERIDO DEFERIDO 

18751 CLAUDINEI BENEDITO DEFERIDO DEFERIDO 

19341 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25621 CLAUDIO DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA DEFERIDO DEFERIDO 

18691 CLEBER JESUS AUSEC LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

25811 CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

31471 CLEUSA APARECIDA DA SILVA BUENO DEFERIDO DEFERIDO 

19361 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

16321 CLEUSA BUENO LEME INDEFERIDO DEFERIDO 

17411 CLOVIS FRANCISCO MILANEZ DEFERIDO DEFERIDO 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG DEFERIDO DEFERIDO 

28901 CRISTIANE MARIA PASCOAL BATISTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22811 DALVINA APARECIDA DE OLIVEIRA AMARAL DEFERIDO DEFERIDO 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA INDEFERIDO DEFERIDO 

30261 DANIELA KATIUCIA CORREIA DOURADO INDEFERIDO INDEFERIDO 

19211 DARCY LEAL DEFERIDO DEFERIDO 

23511 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES DEFERIDO DEFERIDO 

19021 DENISE FABRINI CASTOLDO DEFERIDO DEFERIDO 

27201 DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

26241 DIEGO BRUNO MARQUETTI DEFERIDO DEFERIDO 

31461 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

31631 DIONADIR DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

21191 DIRCE CARDOSO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

28531 DIRCE DE CAMPOS ZANINI INDEFERIDO DEFERIDO 

16621 DORALICE DE JESUS SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

24801 DULCE RODRIGUES VIEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

27131 DULCE TEREZINHA PELISSON PEREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

21201 DULCINEIA DAS NEVES REIS DEFERIDO DEFERIDO 

30401 EDIEL FERREIRA DE ALMEIDA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22371 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

21011 EDINALVA COSTA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 
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30511 EDIVALDO JOAO FERRARI DEFERIDO DEFERIDO 

20941 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO DEFERIDO DEFERIDO 

17511 EDNA CESTARI PINTO INDEFERIDO INDEFERIDO 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

18631 ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA DEFERIDO DEFERIDO 

29391 ELCIO PERPETUO ROSSI DEFERIDO DEFERIDO 

31511 ELDENICE COSTA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20921 ELEANDRA FERNANDES CARVALHO DEFERIDO INDEFERIDO 

27121 ELIANE BATISTA ACIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

28801 ELIS CRISTINA DE ALMEIDA DEFERIDO INDEFERIDO 

32861 ELISANGELA ALVES ARMELIN INDEFERIDO INDEFERIDO 

14411 ELISANGELA REGINA DA SILVA BERBEL INDEFERIDO INDEFERIDO 

27321 ELISEU DE CASTRO DEFERIDO INDEFERIDO 

6001 ELIZABETH CORAZZA DEFERIDO DEFERIDO 

14121 ELIZEU SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

14161 ELTON CASAGRANDE DEFERIDO DEFERIDO 

31441 ENEIDA PINHEIRO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

29791 ERICA CRISTINA MENDES DIAS DEFERIDO INDEFERIDO 

16401 ESMERALDA MASSI GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

31871 EUCLIDES NUNES FARIA DEFERIDO DEFERIDO 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO DEFERIDO DEFERIDO 

30851 FABIANA DE MORAES INDEFERIDO INDEFERIDO 

18131 FABIANE SANCHES GARCIA DEFERIDO DEFERIDO 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO DEFERIDO DEFERIDO 

23821 FABIO CESAR FRANCISCO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29911 FABIO HENRIQUE BORGES MULERO INDEFERIDO DEFERIDO 

27931 FABIO LUIZ GAMBAROTTO DEFERIDO DEFERIDO 

33111 FABIO RODRIGUES INDEFERIDO INDEFERIDO 

27411 FERNANDA APARECIDA LOPES DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23841 FERNANDA CRISTINA MANDU DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

31041 FERNANDO BELONE DEFERIDO DEFERIDO 

27381 FERNANDO CESAR BATINI DEFERIDO DEFERIDO 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ DEFERIDO DEFERIDO 

23801 FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED DEFERIDO DEFERIDO 

27401 FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

30831 FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

16201 FRANCISCA MARIA ROSS ORTIZ DEFERIDO DEFERIDO 

29131 FRANCISCO MARTINS GONCALVES INDEFERIDO DEFERIDO 

16571 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30711 FRANCISLENE SILVA DE MELLO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30221 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

26151 GLAUCYANE FAKER INDEFERIDO INDEFERIDO 

16241 GRACIELLE MIRLENE CASU DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

27251 HELIO AMANCIO DEFERIDO DEFERIDO 

30231 HENRIETE SELENIA MULLER GRADE INDEFERIDO INDEFERIDO 

24681 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI INDEFERIDO DEFERIDO 

24101 IDIEL DA SILVA FERNANDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

22981 ILDA HELENA LOPES DEFERIDO DEFERIDO 

16431 ILZA MARCELINO MACHADO INDEFERIDO INDEFERIDO 

26201 IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI DEFERIDO DEFERIDO 

31521 IRACI LIMA BOAVENTURA BALDINI DEFERIDO INDEFERIDO 

21221 IRACI SOARES DEFERIDO DEFERIDO 

35251 ISABEL CRISTINA DE AQUINO DEFERIDO DEFERIDO 

13551 IVANI BATISTA DE MORAIS MELO INDEFERIDO DEFERIDO 

22531 IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 
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23451 IVONE DE ALMEIDA BOMFIM INDEFERIDO DEFERIDO 

24061 IVONE JACINTO DE BARROS ISHIY INDEFERIDO INDEFERIDO 

18491 IVONE PEREIRA DE MORAIS INDEFERIDO DEFERIDO 

29401 JAIME DOS SANTOS KASTER DEFERIDO DEFERIDO 

26411 JAIR FAGUNDES DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

14541 JAMES ALBERTO DE CASTRO MOTTA INDEFERIDO DEFERIDO 

23921 JANAINA FERNANDES VENDRAME INDEFERIDO INDEFERIDO 

28881 JANAINA VANESSA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

30721 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

25751 JAYME LUIZ LINO DEFERIDO DEFERIDO 

18541 JOAO CARLOS DA GAMA DEFERIDO DEFERIDO 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA DEFERIDO DEFERIDO 

5991 JOAO CESAR FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

25461 JOAO DUMAS NETO DEFERIDO DEFERIDO 

25631 JOAO MARCOS DE AZEVEDO DEFERIDO DEFERIDO 

17431 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE DEFERIDO DEFERIDO 

20251 JOAQUIM MOURA FILHO DEFERIDO INDEFERIDO 

20841 JOCELIA MARIA GAMBARO INDEFERIDO INDEFERIDO 

30611 JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO INDEFERIDO DEFERIDO 

20411 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

13291 JOSE ANTONIO SARABIA DEFERIDO DEFERIDO 

20021 JOSE APARECIDO ALVES DEFERIDO INDEFERIDO 

14211 JOSE APARECIDO MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

22021 JOSE CARLOS AOKI DEFERIDO DEFERIDO 

6771 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

6741 JOSE DOMINGOS ALVES PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21621 JOSE FAGUNDES DOS REIS INDEFERIDO INDEFERIDO 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE DEFERIDO DEFERIDO 

24081 JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26341 JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

15501 JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

28581 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

33051 JOSIELE DUARTE ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

14051 JUAREZ AFONSO IGNACIO DEFERIDO DEFERIDO 

27361 JUCIMARA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

31241 JULIANA MACHADO LEME INDEFERIDO INDEFERIDO 

24151 JULIANA SOARES INDEFERIDO INDEFERIDO 

22781 JULIO WOSNIAK DEFERIDO DEFERIDO 

19471 JURACY ANTUNES RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

33091 KELLI RODRIGUES TRACZIKOSKI NASCIMENTO INDEFERIDO DEFERIDO 

26011 LAURINDO PIVETA DEFERIDO DEFERIDO 

31561 LEIDA PIEROTE MOREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

20121 LEONELSON PEREIRA DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES DEFERIDO DEFERIDO 

23711 LILIAN MARA DE GODOI DEFERIDO INDEFERIDO 

28671 LILIAN MARA GOVEA DEFERIDO DEFERIDO 

30081 LUCAS KELLER BOTTI DEFERIDO DEFERIDO 

31201 LUCELIA APARECIDA ALMEIDA PINHEIRO INDEFERIDO INDEFERIDO 

28571 LUCIANA VICENTINE INDEFERIDO INDEFERIDO 

22891 LUCIANE AKEMI IRIA FUJITA INDEFERIDO DEFERIDO 

18251 LUCIENE REGINA SANTANA ANDREATTI DEFERIDO DEFERIDO 

22331 LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO DEFERIDO DEFERIDO 
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22121 LUIZ CARLOS DEFERIDO DEFERIDO 

21381 LUPERCINO VENANCIO DA SILVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

16781 LUSINETE PEREIRA HONORIO DEFERIDO DEFERIDO 

16371 LUZIA APARECIDA BAENAS ZELANTE INDEFERIDO DEFERIDO 

31661 MAGDA ALVES DE ATAIDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

9201 MANOELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

9401 MARA HELENA RODRIGUES PARAISO INDEFERIDO INDEFERIDO 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

14801 MARCELO ORLANDO PELISSON INDEFERIDO DEFERIDO 

9911 MARCIA CICERA MARCELINO DE CARVALHO DEFERIDO DEFERIDO 

21231 MARCIA CRISTINA DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

20881 MARCIA MARIA MOURA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22641 MARCIA MILENE BARBOZA DEFERIDO DEFERIDO 

20821 MARCIA REGINA BURIN DEFERIDO DEFERIDO 

31381 MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI DEFERIDO DEFERIDO 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

17891 MARCOS ANTONIO DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

23691 MARCOS ROGERIO DE MORAES GOMES INDEFERIDO INDEFERIDO 

19581 MARCOS TEODORO ANTONIO DEFERIDO DEFERIDO 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO DEFERIDO DEFERIDO 

11541 MARGARETE MARIA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

23051 MARI SONIA SALETE PEREIRA MENDES INDEFERIDO INDEFERIDO 

25981 MARIA ALICE GARDINI DEFERIDO DEFERIDO 

29691 MARIA APARECIDA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22241 MARIA APARECIDA FRANCISCO RIBEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

23771 MARIA APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23761 MARIA APARECIDA MARQUES DE ANDRADE DEFERIDO INDEFERIDO 

23341 MARIA DAS DORES SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

17471 MARIA DE FATIMA CORDEIRO GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

18081 MARIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31011 MARIA DE FATIMA DIONIZIO NARDINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

16041 MARIA DE FATIMA LEITE DEFERIDO INDEFERIDO 

30731 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE M. GOMES DEFERIDO DEFERIDO 

20931 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS DEFERIDO DEFERIDO 

18351 MARIA DE LOURDES SILVA BALDINI DEFERIDO DEFERIDO 

28041 MARIA GOMES GRANADO DEFERIDO DEFERIDO 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ DEFERIDO DEFERIDO 

11741 MARIA INES SARABIA DEFERIDO INDEFERIDO 

23791 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA INDEFERIDO DEFERIDO 

17041 MARIA RODRIGUES DA SILVA DEFERIDO INDEFERIDO 

21991 MARIA SUELI CORREA DEFERIDO DEFERIDO 

30011 MARIA SUELY CARDOSO DEFERIDO DEFERIDO 

17291 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO DEFERIDO DEFERIDO 

24751 MARIA VITALINA LUCAS CRIVELLI DEFERIDO DEFERIDO 

30821 MARIANNA SOARES REGHIN WELANI INDEFERIDO INDEFERIDO 

22111 MARINALVA SENA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

33171 MARIO LUIZ SOARES REGHIN INDEFERIDO DEFERIDO 

17851 MARISTELA APARECIDA PASCOAL CASU INDEFERIDO INDEFERIDO 

20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO DEFERIDO DEFERIDO 

24881 MARLEY VICENTE DE AVELINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

31701 MARLI APARECIDA CANOVAS RODRIGUES INDEFERIDO INDEFERIDO 

33141 MARLI APARECIDA PERDIGAO FERNANDES DEFERIDO INDEFERIDO 

10911 MARLI DE MATOS RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

15661 MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA INDEFERIDO DEFERIDO 

13711 MARTA DOS SANTOS FONSECA NASCIMENTO DEFERIDO DEFERIDO 
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10821 MARTA MATVEICHUK DA SILVEIRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

18531 MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO DEFERIDO DEFERIDO 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

27421 MARY ROSANE DE OLIVEIRA TOFALINI INDEFERIDO INDEFERIDO 

18271 MAURICIO MESSORA DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

10051 MAURILIO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

31021 MEIRE CRISTINA RIGONI NEGRAO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29411 MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER DEFERIDO DEFERIDO 

16031 MILTON AMARO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

24011 MILTON SILVA DA ROCHA DEFERIDO DEFERIDO 

26571 NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS DEFERIDO DEFERIDO 

28921 NEIDE MARIA DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

9771 NEIRIS ZEFERINO BAHU DEFERIDO DEFERIDO 

20981 NELICE APARECIDA TORRANI PERSIGUELO INDEFERIDO INDEFERIDO 

29801 NELSON DE PATROCINIO DEFERIDO DEFERIDO 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA DEFERIDO DEFERIDO 

21491 NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM DEFERIDO DEFERIDO 

26351 NEUSA APARECIDA RAYMUNDO DEFERIDO INDEFERIDO 

24141 NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

18441 NEUSA SARAIVA KLAYM INDEFERIDO INDEFERIDO 

26191 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES DEFERIDO DEFERIDO 

29601 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA DEFERIDO INDEFERIDO 

17361 NILDA DE ANDRADE MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

10261 NIVALDO MANOEL DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

25061 NOELI APARECIDA SIRIGIOLI DEFERIDO DEFERIDO 

10861 NOEMI DE PAULA CESARIO DEFERIDO DEFERIDO 

29971 NOEMIA HIROMI NOZAKI ARABORI DEFERIDO DEFERIDO 

30961 OGMAR DE SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

9551 OLEVI VIANA DA CRUZ DEFERIDO DEFERIDO 

30841 ONDINA LUIZA DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

11381 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

22831 OSMAR PEREIRA DE ANDRADE DEFERIDO DEFERIDO 

31841 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

30481 OSVALDO SERAFIM VIEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

33001 PATRICIA BARBOSA PAIVA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23091 PATRICIA LUCIA MARCELINO DEFERIDO DEFERIDO 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA DEFERIDO DEFERIDO 

31261 PATRICIA SANTOS MANOEL DEFERIDO DEFERIDO 

23031 PAULO CESAR DOS REIS DEFERIDO DEFERIDO 

19661 PAULO DE LIMA SBIZERA DEFERIDO DEFERIDO 

18981 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21641 PAULO JANUARIO ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

30381 PAULO ROBERTO DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

18871 PAULO ROGERIO NARCISO INDEFERIDO INDEFERIDO 

13911 PAULO TSUCHIYA DEFERIDO DEFERIDO 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL DEFERIDO DEFERIDO 

30021 PRISCILA PELIZARO ZANCHIN DEFERIDO DEFERIDO 

15581 RAFAT ISSA DEFERIDO DEFERIDO 

33011 RAQUEL SOARES DOS REIS MARTINS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29221 REGIANE CRISTINA CANDIDO DE OLIVEIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

14711 REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI DEFERIDO DEFERIDO 

30591 REGINA Mª DE FREITAS BARCELLOS GONCALVES DEFERIDO DEFERIDO 

4971 REGINA MARIA BATINI DUTRA DA SILVA INDEFERIDO DEFERIDO 

10811 REGINA MARTA M. DA COSTA EVANGELISTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA DEFERIDO DEFERIDO 
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27461 RENATA NISHIYAMA MIURA DEFERIDO DEFERIDO 

31891 RENE CRISTINA QUERINO INDEFERIDO INDEFERIDO 

24981 RENILSON LUIZ DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA DEFERIDO INDEFERIDO 

19691 RICARDO PEREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

17631 RITA DE CASSIA BISCALCHIM PIMENTA INDEFERIDO INDEFERIDO 

14591 ROGERIO CASEMIRO DE SOUZA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

26321 RONALDO PEDROZO DEFERIDO DEFERIDO 

19001 ROSANA NAOMI TAMARI DEFERIDO DEFERIDO 

23271 ROSANGELA APA. RODRIGUES CAMARGO INDEFERIDO INDEFERIDO 

33151 ROSANGELA APARECIDA ALVES DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

25431 ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS DEFERIDO DEFERIDO 

25881 ROSANGELA MARIA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14451 ROSEMAR APARECIDA PEDRO JORGE DEFERIDO DEFERIDO 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23831 SANDRA PELIZER DE CAMPOS INDEFERIDO INDEFERIDO 

29331 SANDRA REGINA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

30161 SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO DEFERIDO DEFERIDO 

14381 SATILIO KASAI DEFERIDO INDEFERIDO 

31851 SAULO AUGUSTO DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

14351 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO DEFERIDO DEFERIDO 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA DEFERIDO DEFERIDO 

27221 SERGIO GALAN DE SIQUEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

23041 SIDNEY ALEXANDRE DEFERIDO DEFERIDO 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS DEFERIDO INDEFERIDO 

25001 SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO DEFERIDO DEFERIDO 

31031 SILVIA CRISTINA TEIXEIRA DE SOUZA ZAMARI INDEFERIDO INDEFERIDO 

25051 SILVIA REGINA GODOY DEFERIDO INDEFERIDO 

29211 SOLANGE BENIGNA DE SOUZA INDEFERIDO INDEFERIDO 

23351 SONIA MARIA CEZAR DE ALMEIDA INDEFERIDO DEFERIDO 

19731 SONIA REGINA MARTINS ALVES DEFERIDO DEFERIDO 

26461 SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS DEFERIDO DEFERIDO 

14761 SUELI DOS SANTOS ARAUJO DEFERIDO DEFERIDO 

24961 SUELI PIRES LUZ COSTA INDEFERIDO DEFERIDO 

15431 SUELI SILVA DA GAMA INDEFERIDO INDEFERIDO 

14651 SUELY BALESTRA INDEFERIDO INDEFERIDO 

22611 SUELY DE SOUZA ESCOBARE DEFERIDO INDEFERIDO 

18261 TELMA CRISTINA DA SILVA LIUTI INDEFERIDO INDEFERIDO 

18161 TERESA SENOO KAKUNO INDEFERIDO DEFERIDO 

28141 TEREZA KIOMI SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

26511 TEREZINHA CLEMENCIA BRASSAROTO INDEFERIDO DEFERIDO 

31431 TEREZINHA SANCHES GARCIA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

27291 THAISA BATINI GRILO LOURENCO DEFERIDO DEFERIDO 

20211 VALDECIR FRANCISCO DEFERIDO INDEFERIDO 

13481 VALDECIR JOSE DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

19751 VALDEMAR DIAS DEFERIDO DEFERIDO 

29291 VALDENICE ARAUJO FERREIRA DEFERIDO DEFERIDO 

10931 VALDENIR ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDO DEFERIDO 

21351 VALDENIR FERREIRA DE LIMA DEFERIDO DEFERIDO 

15561 VALDIR DA SILVA DEFERIDO DEFERIDO 

23251 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA DEFERIDO DEFERIDO 

26221 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES DEFERIDO INDEFERIDO 

23661 VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA DEFERIDO DEFERIDO 

20061 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO DEFERIDO DEFERIDO 

15681 VALERIA BORGES BREDA DEFERIDO INDEFERIDO 
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21341 VALERIA REGINA RIBEIRO GALASSI INDEFERIDO INDEFERIDO 

31271 VALTER HUGO MORELLI DEFERIDO DEFERIDO 

15411 VALTER ROGERIO BETETTE DEFERIDO DEFERIDO 

27841 VANESSA LIMA CAMARGO DO CARMO INDEFERIDO INDEFERIDO 

19011 VANIA CRISTINA COSTA EVANGELISTA SANTIAG INDEFERIDO INDEFERIDO 

18601 VANICE DE OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDO DEFERIDO 

21541 VERA APARECIDA CARMO ALVES INDEFERIDO INDEFERIDO 

16921 VERA LUCIA GALDINO DEFERIDO DEFERIDO 

17531 VERA LUCIA MARTINS DEFERIDO DEFERIDO 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES DEFERIDO DEFERIDO 

29991 VINICIUS FERNANDES INACIO DEFERIDO DEFERIDO 

30771 VIRGILIO DOS SANTOS INDEFERIDO DEFERIDO 

31121 VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA GAMBETTA DEFERIDO INDEFERIDO 

29621 WILLIAN SHIGUEO SONODA DEFERIDO DEFERIDO 

16211 WILSON SANZOVO DEFERIDO DEFERIDO 

21041 YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS INDEFERIDO DEFERIDO 

21101 ZACARIAS CAMPACHI DEFERIDO DEFERIDO 

19771 ZILDA DOS SANTOS GONZAGA INDEFERIDO DEFERIDO 
 

PORTARIA Nº 604, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
                                                   
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II datado em 07 de 
dezembro de 2001, artigo 69, §1º e artigo 84, inciso IV da Lei Municipal  nº 2236/2008 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã, e suas alterações, e em atendimento aos 
Protocolos, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a autorização para ausentar ao serviço aos servidores abaixo relacionados, para frequentarem cursos compatíveis com a área de atuação profissional, em 
conformidade com o artigo 84, inciso IV da Lei Municipal nº 2236/08 do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã. 

PROTOC. MATR. NOME CARGO CURSOS DIAS DO MÊS QUANT. DE 
DIAS 

6129/2020 – 
07/07/2020 

1082.1 MARTA MATVEICHUK DA 
SILVEIRA 

FISIOTERAPEUTA “5º CONGRESSO PARANAENSE DE 
SAÚDE PÚBLICA /COLETIVA.” 

15 e 16/07/2020 02 

6156/2020 – 
08/07/2020 

4522.1 HELOISA LOPES 
BORGES 

FISIOTERAPEUTA “5º CONGRESSO PARANAENSE DE 
SAÚDE PÚBLICA /COLETIVA.” 

15 e 16/07/20 02 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº. 605, DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 324/2001, artigo 2º inciso II  datado em 07 de 
dezembro de 2001, e de acordo com o artigo 95, inciso XI, e artigo 134, da Lei Municipal nº. 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,  e suas 
alterações, e em atendimento aos requeridos protocolos, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados à Licença a título de Prêmio Assiduidade em descanso. 

Protoc. Matr. Nome Quinq. Período Dias Meses Início Término 
5702/2020 - 
26/06/2020 

1633.1 ANTONIO MANOEL 4º 09/04/2010 - 
08/04/2015 

30 1º, 2º e 3º 03/08/2020 31/10/2020 

5484/2020 - 
19/06/2020 

2237.1 EDILEUZA JOSE DA SILVA 
AMANCIO 

3º 24/06/2009 - 
23/06/2014 

30 3º 03/08/2020 01/09/2020 

5043/2020 - 
05/06/2020 

3673.1 AMANDA MENEGUELLI DE 
CAMPOS 

1º 23/10/2013 - 
22/10/2018 

30 1º 06/08/2020 04/09/2020 

4347/2020 - 
21/05/2020 

3891.1 SIMONE JESUINA DOS SANTOS 
PEREIRA 

1º 01/03/2015 - 
29/02/2020 

30 1º 03/08/2020 01/09/2020 

Art. 2º CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, o retorno às atividades laborais, por motivo do término da Licença a título de Prêmio Assiduidade em descanso. 
Matr. Nome Retorno 

1633.1 ANTONIO MANOEL 01/11/2020 

2237.1 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO 02/09/2020 

3673.1 AMANDA MENEGUELLI DE CAMPOS 05/09/2020 

3891.1 SIMONE JESUINA DOS SANTOS PEREIRA 02/09/2020 

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 
Diretora do Departº de Gestão de Pessoas 

 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
PORTARIA Nº 607, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município, e considerando o disposto no artigo 17, § 1º, da Lei 
Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, e em atendimento ao requerido pelo protocolo, 

RESOLVE:  
Art. 1º CONCEDER a candidata abaixo relacionada convocada do Concurso Público aberto através do Edital nº. 039/2019, à prorrogação da Posse e do Exercício, por 15 dias, contados 
da data de publicação do ato de nomeação. 

Protoc. Nome Cargo Decreto Nomeação A partir Término 
7543/2020 – 
17/08/2020 

FABIANA DALLA VECCHIA 
GENVIGIR 

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 330/2020 – 
11/08/2020 

11/08/2020 25/08/2020 

Art. 2º CONCEDER a candidata abaixo relacionada convocada do Concurso Público aberto através do Edital nº. 039/2019, à prorrogação da Posse e do Exercício, por mais 15 dias. 
Protoc. Nome Cargo Decreto Nomeação A partir Término 
7543/2020 – 
17/08/2020 

FABIANA DALLA VECCHIA 
GENVIGIR 

FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO 330/2020 – 
11/08/2020 

26/08/2020 09/09/2020 

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 
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PORTARIA Nº 606, DE 18 DE AGOSTO DE 2020. 
 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com os artigos 34, §2°, e 35 da Lei 
Municipal nº. 2522/2011, que dispõe do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, em cumprimento aos Autos nº. 0001599-52.2015.8.16.0090, 

RESOLVE: 
Art. 1º CONCEDER a partir do mês de agosto de 2020, aos servidores abaixo relacionados constantes no anexo único a Promoção Vertical, em conformidade com as avaliações 
funcionais realizadas em atendimento com os dispostos nos artigos 34, §2°, e 35 da Lei Municipal nº. 2.522/2011 referente aos anos de 2013, 2014 e 2015, entendida como acréscimo de 
até 2 (dois) níveis de vencimento dentro do mesmo cargo, conforme anexo único da presente Portaria. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
ANEXO ÚNICO – Portaria nº. 606/2020 
 

MATRÍCULA NOME Quantidade Nível 

19061 ACIARA PRUDENTE DA SILVA 2 

20271 ADAIR ALVES DE LIMA 1 

6571 ADELINO VENANCIO DA SILVA 2 

23571 ADEMILSON FELIX DE OLIVEIRA 2 

9691 ADEONILDE PEREIRA DO NASCIMENTO 1 

24831 ADRIANA DA SILVA PEREIRA OLIVEIRA 1 

24631 ADRIANA FUJIMURA PROENCA 2 

33191 ADRIANNE MIKA SONODA 2 

30411 AGNALDO AMARILDO DA SILVA 2 

31421 AGOSTINHO NORBERTO DE AGUIAR 1 

31071 ALDEMAR GALASSI 1 

21591 ALEIA DOMICIANO PEDRO BUKI 2 

9751 AMELIA TAZUE KATAOKA 2 

30971 ANA DANIELA FIORI MEDEIROS 2 

31061 ANA MARIA PEDROSO 2 

26581 ANA MARIA UMBELINO 2 

30281 ANA PAULA DOS SANTOS 1 

25481 ANA PAULA RIBEIRO 1 

18801 ANDREA APARECIDA STROKA ROZA DE LIMA 2 

33121 ANDRESSA DAS GRACAS SILVA DE PAULO 2 

28551 ANDREZA BRUSCHI CARDOSO 2 

26611 ANGELA CASTURINA DA SILVA 2 

24021 ANGELA CRISTINA DE OLIVEIRA 2 

25901 ANGELA GARCIA 2 

10221 ANGELICA CRISTINA CASAGRANDE 2 

23311 ANISIO ANTONIO FERREIRA 2 

16101 ANTENOR FERNANDES DO CARMO 2 

19291 ANTONIO CESAR DONANSAN 2 

16331 ANTONIO MANOEL 2 

25071 ANTONIO MOYA CUENCA 2 

4501 ANTONIO VIEIRA 2 

24051 APARECIDA BERNADETI DA SILVA FERREIRA 1 

20361 APARECIDA DE FATIMA OLIVEIRA 1 

29231 APARECIDO JESUS DOS SANTOS 1 

18891 APARECIDO VAGNER BATISTA 1 

20351 ARLETE DA LUZ 2 

20101 ASSIS SALUSTIANO DE JESUS 2 

32051 BRUNA RENATA FELTRIM 2 

7341 CARLA ADRIANA SABINO SANCHES 1 

501 CARLOS AUGUSTO RAMOS 2 

10571 CARLOS GIRALDO 2 

13811 CARLOS ROGERIO CORDEIRO 2 

9441 CARLOS SOARES 2 

17911 CARMEM CECILIA DE CARVALHO LUNARDELLI 2 

29201 CASSIA CAROLINA GARCIA DAVOLIO GEHA 1 

25551 CELSO SEBASTIAO GARBOZA 2 

29711 CHIARA LUCILENA PIMENTA HIRAGA 1 
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22911 CINTIA APARECIDA MARQUES MARTINS NOVAIS 2 

16681 CLARINDA MACARO MACHADO DA SILVA 2 

22161 CLAUDEMIR DE AZEVEDO 2 

18751 CLAUDINEI BENEDITO 2 

19341 CLAUDIO DE SOUZA 2 

25621 CLAUDIO DE SOUZA 2 

22631 CLAUDIO TOSTI LISBOA 2 

18691 CLEBER JESUS AUSEC LUDWIG 2 

25811 CLEIDE DE ANDRADE BARBOSA 2 

31471 CLEUSA APARECIDA DA SILVA BUENO 2 

19361 CLEUSA APARECIDA GRANA DE OLIVEIRA 1 

16321 CLEUSA BUENO LEME 1 

17411 CLOVIS FRANCISCO MILANEZ 2 

23591 CRISTHIANE MOYA PEREIRA LUDWIG 2 

16391 CRISTINA DE FATIMA SILVA 2 

22811 DALVINA APARECIDA DE OLIVEIRA AMARAL 2 

9451 DANIEL ALVES DE LIMA 1 

19211 DARCY LEAL 2 

23511 DEBORA BATISTA DE LIMA BORGES 2 

19021 DENISE FABRINI CASTOLDO 2 

27201 DIANA APARECIDA DA SILVA PIVETA 2 

26241 DIEGO BRUNO MARQUETTI 2 

31461 DILCEIA GONCALVES DE SOUZA 2 

31631 DIONADIR DE ALMEIDA 2 

21191 DIRCE CARDOSO DOS SANTOS 1 

28531 DIRCE DE CAMPOS ZANINI 1 

16621 DORALICE DE JESUS SOUZA 1 

24801 DULCE RODRIGUES VIEIRA 2 

27131 DULCE TEREZINHA PELISSON PEREIRA 1 

21201 DULCINEIA DAS NEVES REIS 2 

22371 EDILEUZA JOSE DA SILVA AMANCIO 2 

10851 EDILSON APARECIDO ALVES 2 

21011 EDINALVA COSTA DE SOUZA 2 

30511 EDIVALDO JOAO FERRARI 2 

20941 EDNA APARECIDA ALBERGUINE STEFANO 2 

9541 EDSON BATISTA DE LIMA 2 

18631 ELAINE APARECIDA DE ALCANTARA 2 

29391 ELCIO PERPETUO ROSSI 2 

31511 ELDENICE COSTA DA SILVA 2 

20921 ELEANDRA FERNANDES CARVALHO 1 

27121 ELIANE BATISTA ACIOLI 2 

28801 ELIS CRISTINA DE ALMEIDA 1 

27321 ELISEU DE CASTRO 1 

6001 ELIZABETH CORAZZA 2 

14121 ELIZEU SOARES 2 

14161 ELTON CASAGRANDE 2 

31441 ENEIDA PINHEIRO DA SILVA 2 

29791 ERICA CRISTINA MENDES DIAS 1 

16401 ESMERALDA MASSI GIROLDO 2 

24991 ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA 2 

31871 EUCLIDES NUNES FARIA 2 

17601 EVELY APARECIDA CANDIDO ZEFERINO 2 

18131 FABIANE SANCHES GARCIA 2 

19391 FABIO ALESSANDRO GIROLDO 2 

29911 FABIO HENRIQUE BORGES MULERO 1 

27931 FABIO LUIZ GAMBAROTTO 2 
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31041 FERNANDO BELONE 2 

27381 FERNANDO CESAR BATINI 2 

25771 FLAVIA CRISTINA MASUDA RUIZ 2 

23801 FLAVIA MEZZAROBA ORTENZI SAYED 2 

32321 FLAVIA YOSHIKO TANITA 2 

27401 FRANCIELE QUEIROZ RIBEIRO 1 

30831 FRANCIELI GARCIA DE OLIVEIRA 1 

16201 FRANCISCA MARIA ROSS ORTIZ 2 

29131 FRANCISCO MARTINS GONCALVES 1 

16571 FRANCISCO PEREIRA DA SILVA 2 

30221 GERALDO MAGELA COSTA DE OLIVEIRA 2 

16241 GRACIELLE MIRLENE CASU DA SILVA 1 

27251 HELIO AMANCIO 2 

24681 HILDA DE CASSIA BAPTISTOTTI 1 

32421 IGOR ADRIANO CARVALHO 2 

22981 ILDA HELENA LOPES 2 

26201 IRACEMA CRISPIM VITORINO MORI 2 

31521 IRACI LIMA BOAVENTURA BALDINI 1 

21221 IRACI SOARES 2 

35251 ISABEL CRISTINA DE AQUINO 2 

13551 IVANI BATISTA DE MORAIS MELO 1 

22531 IVANIL SERAPIAO DOS SANTOS 2 

23451 IVONE DE ALMEIDA BOMFIM 1 

18491 IVONE PEREIRA DE MORAIS 1 

29401 JAIME DOS SANTOS KASTER 2 

26411 JAIR FAGUNDES DOS REIS 2 

14541 JAMES ALBERTO DE CASTRO MOTTA 1 

32641 JANAINA APARECIDA BALBINO 2 

28881 JANAINA VANESSA DA SILVA 2 

30721 JAQUELINE DEBORA BALBINO RIBEIRO 2 

25751 JAYME LUIZ LINO 2 

18541 JOAO CARLOS DA GAMA 2 

25351 JOAO CARLOS FLAUZINO CABRERA 2 

5991 JOAO CESAR FERREIRA 2 

25461 JOAO DUMAS NETO 2 

32531 JOAO FELTRIN 2 

25631 JOAO MARCOS DE AZEVEDO 2 

17431 JOAO VICENTE MARQUES DE ANDRADE 2 

20251 JOAQUIM MOURA FILHO 1 

30611 JOCELINO DE SOUZA RIBEIRO 1 

20411 JORGE APARECIDO DE OLIVEIRA 2 

31831 JORGE DE SOUZA OLIVEIRA 2 

13291 JOSE ANTONIO SARABIA 2 

20021 JOSE APARECIDO ALVES 1 

14211 JOSE APARECIDO MOREIRA 2 

22021 JOSE CARLOS AOKI 2 

6771 JOSE CICERO BEZERRA DA SILVA 2 

6741 JOSE DOMINGOS ALVES PEREIRA 2 

24211 JOSE GERALDO CARNELOSE 2 

24081 JOSE IVONDI CANDIDO DA SILVA 2 

26341 JOSE MARIA BARROSO DOS SANTOS 1 

15501 JOSE PAULO LOURENCO DA SILVA 2 

28581 JOSEPH ROGERIO DE ASSIS CERQUEIRA 2 

31281 JOVENIL OLIVEIRA DE ALMEIDA 2 

14051 JUAREZ AFONSO IGNACIO 2 

27361 JUCIMARA DOS SANTOS 1 
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22781 JULIO WOSNIAK 2 

19471 JURACY ANTUNES RIBEIRO 2 

33091 KELLI RODRIGUES TRACZIKOSKI NASCIMENTO 1 

26011 LAURINDO PIVETA 2 

31561 LEIDA PIEROTE MOREIRA 2 

30391 LILIAN DE LIMA PIRES 2 

23711 LILIAN MARA DE GODOI 1 

28671 LILIAN MARA GOVEA 2 

30081 LUCAS KELLER BOTTI 2 

22891 LUCIANE AKEMI IRIA FUJITA 1 

18251 LUCIENE REGINA SANTANA ANDREATTI 2 

22331 LUCINEIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA 2 

26361 LUIS DOMINGOS DA SILVA 2 

14221 LUIZ AUGUSTO DE SOUZA LOREDO 2 

22121 LUIZ CARLOS 2 

32521 LUIZ HENRIQUE BATISTA DE OLIVEIRA PEDROZ 2 

16781 LUSINETE PEREIRA HONORIO 2 

16371 LUZIA APARECIDA BAENAS ZELANTE 1 

9201 MANOELINO DE CARVALHO 2 

25421 MARA LIGIA DE SOUZA 2 

14801 MARCELO ORLANDO PELISSON 1 

9911 MARCIA CICERA MARCELINO DE CARVALHO 2 

21231 MARCIA CRISTINA DE SOUZA 2 

20881 MARCIA MARIA MOURA DA SILVA 2 

22641 MARCIA MILENE BARBOZA 2 

20821 MARCIA REGINA BURIN 2 

31381 MARCIO JOSE FARIAS CACIATORI 2 

25031 MARCIO PEDRO DOS SANTOS 2 

17891 MARCOS ANTONIO DIAS 2 

19581 MARCOS TEODORO ANTONIO 2 

30441 MARENI DA GUARDA JANUARIO 2 

11541 MARGARETE MARIA DE OLIVEIRA 1 

25981 MARIA ALICE GARDINI 2 

29691 MARIA APARECIDA DA SILVA 2 

22241 MARIA APARECIDA FRANCISCO RIBEIRO 2 

23761 MARIA APARECIDA MARQUES DE ANDRADE 1 

23341 MARIA DAS DORES SILVA 1 

17071 MARIA DE FATIMA ARAUJO ROCHA 2 

17471 MARIA DE FATIMA CORDEIRO GALDINO 2 

18081 MARIA DE FATIMA DA SILVA SANTOS 2 

16041 MARIA DE FATIMA LEITE 1 

30731 MARIA DE FATIMA RODRIGUES DE MATOS GOMES 2 

20931 MARIA DE LOURDES MENEGUELLI LEMOS 2 

18351 MARIA DE LOURDES SILVA BALDINI 2 

28041 MARIA GOMES GRANADO 2 

13761 MARIA INES DE ALMEIDA PEREZ 2 

11741 MARIA INES SARABIA 1 

23791 MARIA JOSE DA SILVA DE OLIVEIRA 1 

32631 MARIA JOSE SANDRA DE ARAUJO TERCIOTTI 2 

17041 MARIA RODRIGUES DA SILVA 1 

21991 MARIA SUELI CORREA 2 

30011 MARIA SUELY CARDOSO 2 

17291 MARIA TEREZA DE ARAUJO MARCELINO 2 

24751 MARIA VITALINA LUCAS CRIVELLI 2 

22111 MARINALVA SENA DOS SANTOS 2 

33171 MARIO LUIZ SOARES REGHIN 1 
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20911 MARLEI RODRIGUES FLORENCIO 2 

32671 MARLENE AMARO FERREIRA BOMFIM 2 

33141 MARLI APARECIDA PERDIGAO FERNANDES 1 

10911 MARLI DE MATOS RODRIGUES 2 

15661 MARTA APARECIDA DA COSTA SOUZA 1 

13711 MARTA DOS SANTOS FONSECA NASCIMENTO 2 

18531 MARTA SUSANA POZZOBOM JUSTO 2 

33201 MARY ELLEN ZANINI CRUZ 2 

18271 MAURICIO MESSORA DOS SANTOS 2 

10051 MAURILIO DOS SANTOS 2 

29411 MELISSA KINOSHITA MINAMI SCHELBAUER 2 

16031 MILTON AMARO FERREIRA 2 

24011 MILTON SILVA DA ROCHA 2 

26571 NADIA BUZIGNANI PIRES RAMOS 2 

28921 NEIDE MARIA DE ALMEIDA 2 

19641 NEIFO DONIZETE PEREIRA 1 

9771 NEIRIS ZEFERINO BAHU 2 

29801 NELSON DE PATROCINIO 2 

14671 NELSON LUIZ RONCAGLIA 2 

21491 NEUCI CRISTINA DE CAMPOS RONDEM 2 

26351 NEUSA APARECIDA RAYMUNDO 1 

24141 NEUSA APOLONIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 2 

32341 NEUSILENE REGINA JANUARIO 2 

26191 NEUZA DAS GRACAS VALENTIM GOMES 2 

29601 NILCE SATIMI HASEGAWA NAKAYAMA 1 

17361 NILDA DE ANDRADE MARTINS 2 

10261 NIVALDO MANOEL DE SOUZA 2 

25061 NOELI APARECIDA SIRIGIOLI 2 

10861 NOEMI DE PAULA CESARIO 2 

29971 NOEMIA HIROMI NOZAKI ARABORI 2 

30961 OGMAR DE SOUZA 2 

9551 OLEVI VIANA DA CRUZ 2 

30841 ONDINA LUIZA DOS SANTOS 1 

11381 ORIVALDO ROBERTO DA SILVA 2 

22831 OSMAR PEREIRA DE ANDRADE 2 

31841 OSVALDO JARDIM DOS SANTOS 2 

30481 OSVALDO SERAFIM VIEIRA 1 

23091 PATRICIA LUCIA MARCELINO 2 

21251 PATRICIA PIAZZALUNGA 2 

31261 PATRICIA SANTOS MANOEL 2 

23031 PAULO CESAR DOS REIS 2 

19661 PAULO DE LIMA SBIZERA 2 

18981 PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA 2 

30381 PAULO ROBERTO DOS SANTOS 2 

13911 PAULO TSUCHIYA 2 

26331 PEDRO RODRIGUES AMARAL 2 

30021 PRISCILA PELIZARO ZANCHIN 2 

15581 RAFAT ISSA 2 

29221 REGIANE CRISTINA CANDIDO DE OLIVEIRA 1 

14711 REGINA ELIZABETH LUSTOSA STROZZI 2 

4971 REGINA MARIA BATINI DUTRA DA SILVA 1 

30591 REGINA MARIA DE FREITAS BARCELLOS GONCAL 2 

26261 REGINA MIDORI TAMARI SILVA 2 

27461 RENATA NISHIYAMA MIURA 2 

24981 RENILSON LUIZ DA SILVA 2 

20301 RICARDO APARECIDO FERREIRA 1 
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19691 RICARDO PEREIRA 2 

22441 RONALDO LESSA DA SILVA 2 

26321 RONALDO PEDROZO 2 

19001 ROSANA NAOMI TAMARI 2 

33151 ROSANGELA APARECIDA ALVES DOS SANTOS 2 

25431 ROSANGELA MARA DE LIMA FREITAS 2 

25881 ROSANGELA MARIA DA SILVA 2 

14451 ROSEMAR APARECIDA PEDRO JORGE 2 

30681 SANDRA APARECIDA VIEIRA DA SILVA 2 

29331 SANDRA REGINA DOS SANTOS 1 

30161 SANDRA SUELEIDE NEVES CORDEIRO 2 

14381 SATILIO KASAI 1 

31851 SAULO AUGUSTO DA SILVA 2 

14351 SEBASTIAO APARECIDO CUSTODIO 2 

31681 SELMA RODRIGUES COSTA 2 

27221 SERGIO GALAN DE SIQUEIRA 2 

23041 SIDNEY ALEXANDRE 2 

31251 SILVANA BEVILAQUA DOS SANTOS 1 

25001 SILVERIA LUCIA MANTOVANI MARTINS CANUTO 2 

25051 SILVIA REGINA GODOY 1 

23351 SONIA MARIA CEZAR DE ALMEIDA 1 

19731 SONIA REGINA MARTINS ALVES 2 

26461 SUELI ALVARENGA RAMOS DOS SANTOS 2 

14761 SUELI DOS SANTOS ARAUJO 2 

24961 SUELI PIRES LUZ COSTA 1 

22611 SUELY DE SOUZA ESCOBARE 1 

18161 TERESA SENOO KAKUNO 1 

28141 TEREZA KIOMI SONODA 2 

26511 TEREZINHA CLEMENCIA BRASSAROTO 1 

31431 TEREZINHA SANCHES GARCIA SILVA 2 

27291 THAISA BATINI GRILO LOURENCO 2 

20211 VALDECIR FRANCISCO 1 

13481 VALDECIR JOSE DE LIMA 2 

19751 VALDEMAR DIAS 2 

29291 VALDENICE ARAUJO FERREIRA 2 

10931 VALDENIR ALVES DE OLIVEIRA 2 

21351 VALDENIR FERREIRA DE LIMA 2 

15561 VALDIR DA SILVA 2 

23251 VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA SOUZA 2 

26221 VALDIRENE APARECIDA DE SOUZA LOPES 1 

23661 VALDIRLENE CASA GRANDE DE ALMEIDA 2 

20061 VALDOMIRO VENANCIO DA SILVA FILHO 2 

15681 VALERIA BORGES BREDA 1 

31271 VALTER HUGO MORELLI 2 

15411 VALTER ROGERIO BETETTE 2 

18601 VANICE DE OLIVEIRA BARBOSA 2 

16921 VERA LUCIA GALDINO 2 

17531 VERA LUCIA MARTINS 2 

24711 VERA LUCIA RONQUE RODRIGUES 2 

29991 VINICIUS FERNANDES INACIO 2 

30771 VIRGILIO DOS SANTOS 1 

31121 VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA GAMBETTA 1 

31921 WALDIR SAWISKI 1 

29621 WILLIAN SHIGUEO SONODA 2 

16211 WILSON SANZOVO 2 

21041 YLDENER ALEXANDRE GONCALVES PASSOS 1 
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21101 ZACARIAS CAMPACHI 2 

19771 ZILDA DOS SANTOS GONZAGA 1 

 
PORTARIA Nº 614, DE 19 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 9º § 2º da Lei Municipal No. 
2.236/2008, de 10 de dezembro de 2008 que trata do Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Ibiporã,  

RESOLVE: 
Art. 1º TORNAR-SE NULO com data retroativa ao dia 15 de agosto de 2020, a Portaria Nº. 590, de 17 de agosto de 2020, publicado no Jornal Oficial do Município em 18 de agosto de 
2020, que concedeu ao servidor IRWIM PEREIRA DE LIMA, matrícula 3510.1, o retorno às atividades laborais no cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar Administrativo. 
Art.2º REVOGAR com data retroativa ao dia 15 de agosto de 2020 a Portaria Nº 340, de 22 de maio de 2020, que afastou o servidor IRWIM PEREIRA DE LIMA, matrícula 3510.1, do seu 
cargo de Provimento Efetivo de Auxiliar Administrativo. 
Art.3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.                    
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº 616, DE 19 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO  DO  MUNICIPIO  DE  IBIPORÃ,  no  uso  das  atribuições  que  lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município e, de acordo com o artigo 37, inciso II da Lei 
Municipal nº. 2522/2011, que dispõe do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos Servidores Municipais, e em atendimento ao requerido pelos protocolos, 

RESOLVE: 
Art. 1º Conceder a Promoção por Progressão Horizontal para os servidores abaixo relacionados, que apresentaram habilitação superior ao da Classe em que estão posicionados, após 
a conclusão do estágio probatório. 
 

PROT. MAT. NOME CARGO 

SITUAÇÃO
 

ANTERIO
R

 

SITUAÇÃO
 

ATUAL A PARTIR 

CLASSE CLASSE 
5256/2020 – 
12/06/2020 4282.1 GRAGIANI CARDIN BOTELHO  ASSISTENTE SOCIAL A C 11/07/2020 

5840/2020 – 
30/06/2020 4309.1 BRUNO NUNES GARCIA  OPERADOR DE MÁQUINAS 

MOTRIZES A B 08/08/2020 

6057/2020 – 
06/07/2020 4313.1 FERNANDA MICHELI CARVALHO SILVA TÉCNICO DE ENFERMAGEM A B 09/06/2020 

5329/2020 – 
16/06/2020 4330.1 CAROLINE LUMI SUGAHARA AUXILIAR ADMINISTRATIVO A B 03/07/2020 

5087/2020 – 
08/06/2020 4331.1 RAFAEL BET GONCALVES ADVOGADO A C 03/07/2020 

5987/2020 – 
03/07/2020 4338.1 ELEN FRANCYNE HENRIQUES DOS 

SANTOS  AUXILIAR ADMINISTRATIVO A C 14/07/2020 

6750/2020 – 
24/07/2020 4346.1 ERICA FOLLY ROSA DE MARCHI FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO A C 11/08/2020 

Portaria Nº. 616/2020 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº 617, DE 19 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do 
Município, 

RESOLVE: 
Art.1º REVOGAR a Portaria Nº 370, de 02 de junho de 2020, que concedeu a cessão temporária do servidor FABIO CESAR FRANCISCO, matrícula 2382.1, ocupante do cargo de 
provimento efetivo de Condutor de Veículos, lotado na Secretaria Municipal de Esportes, Recreação e Lazer – Departamento de Esportes, Recreação e Lazer, para desempenhar sua 
função junto à Secretaria Municipal de Saúde na Divisão de Transporte de Ambulância, por prazo indeterminado a partir de 27 de maio de 2020.   
Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

 
PORTARIA Nº 618, DE 19 DE AGOSTO DE 2020. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e conforme o disposto no artigo 184, inciso I, da Lei Municipal 
nº 2.236/2008, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Ibiporã e da Lei Municipal nº. 2522/2011 e suas alterações que dispõe do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração dos 
Servidores Municipais, 

RESOLVE: 
Art.1º Designar os servidores constantes no Anexo único para responderem pela Função de Confiança em exercício de encargos e responsabilidades complementares ao cargo efetivo, 
em atividades de chefia e coordenador, nas funções de Chefe de Divisão, Coordenador de Projetos. 
Art.2º Atribuir aos servidores ora designados gratificações, conforme Anexo VI da Lei Municipal nº 2877/2017. 
Art.3º O servidor designado para responder pela Função de Confiança, desempenhará as atribuições da função, assumindo a obrigação de cumprir rigorosamente os prazos, normas e 
regulamentos estabelecidos. O não cumprimento do estabelecido, fica o servidor responsável a assumir as penalidades decorrentes dos seus atos, inclusive o pagamento das multas 
geradas. 
Art. 4º Por sua vez, o servidor designado está obrigado ao cumprimento integral da jornada de trabalho, sendo assim, esta gratificação, em regra, substitui eventuais horas extras 
realizadas. 
Art.5º A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
LIVIA LUMIKO SUGUIHIRO 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas 

 
JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
Prefeito do Município 

ANEXO ÚNICO – Portaria no. 618/2020 
FUNÇÃO DE CONFIANÇA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ÓRGÃO FUNÇÕES código símbolo Matr. SERVIDOR A PARTIR  

Divisão de Almoxarifado Chefe de Divisão NCD FC-5 3955.1 ANDREY FERNANDES INACIO 18/08/2020 

Divisão Epidemiologia; Chefe de Divisão NCD FC-5 4420.1 ALINE EMI TANIDA 03/08/2020 

 
COORDENADOR DE PROJETOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Funções código simbolo Matr. SERVIDOR A PARTIR  
Coordenador de Projetos NCO FC-7  9133.1 JULIANA MOTTA GONCALVES 

DE JESUS 
03/08/2020 
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Departamento de Licitação

REAVISO

Comunicamos aos interessados que se encontra reaberto: CHAMAMENTO PÚBLICO, TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 01/SAAMA 2020, ref. à remoção, transporte e destinação 
ambientalmente correta dos resíduos de madeira depositados no Prédio do Antigo IBC, local de transbordo do Município de Ibiporã. O Edital poderá ser obtido através do site: www.
ibipora.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone (43) 3178-8483 ou ainda pelo e-mail: licitacao@ibipora.pr.gov.br. Ibiporã, 19 de agosto de 2020. JOÃO TOLEDO COLONIEZI 
- Prefeito Municipal.

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação
sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ

(CNPJ 76.244.961/0001-03)

Núcleo de Comunicação Social
Chefe do Núcleo : Marlon Dias Pereira
Jornalista: Caroline Vicentini 
Diagramação: Danilo Augusto da Silva Pomin

Contato: (43) 3178 8440
e-mail: atosoficiais@ibipora.pr.gov.br
www.ibipora.pr.gov.br/atos-oficiais
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